
COMUNE DI CAPRINO 

BERGAMASCO 

Provincia di Bergamo 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 4 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZE 

 

N. 4 DEL 11-03-2020 

 

 

 

Oggetto: SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo,   

 

IL SINDACO 

VISTO il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

“Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 



  

Ordinanza ORDINANZE n.4 del 11-03-2020 COMUNE DI CAPRINO BERGAMASCO 
 

Pag. 2 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 

diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 

CONSIDERATO che il mercato settimanale del Comune di Caprino Bergamasco, che si 

svolge nella giornata di giovedì, per la sua conformazione e disposizione non consente, al 

momento, di poter rispettare la distanza interpersonale di un metro; 

RITENUTO di dover adottare misure di natura precauzionale tese a prevenire una potenziale 

trasmissione del virus; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

O R D I N A 

In via precauzionale, al fine di prevenire il rischio di diffusione del COVID-19 nell’ambito 

del territorio comunale: 

1. La sospensione del mercato settimanale fino al 03/04/2020; 

 

DISPONE 

1. Di dare pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo 

pretorio comunale 

2. Di trasmettere copia del presente decreto: 

 Al Prefetto di Bergamo 

 Al Comando stazione Carabinieri di Cisano Bergamasco 

 Al Comando Polizia Locale di Caprino Bergamasco 

AVVERTE 

Le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi dall’art. 650 C.P. 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 241/1990, contro la presente ordinanza è ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro il termine di 60 giorni, 

ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il Sindaco 

Davide Poletti 

  

 

 


